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تقدیر كانون شركت ها و موسسات 
حمل ونقل داخلی از خدمات ارزنده 

و مطلوب بیمه دانا

رئیس هیئت مدیره کانون شرکت ها و موسسات 
حمل ونقل داخلی کالای کشور با صدور تقدیرنامه ای 
به مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره بیمه دانا، از 
خدمات ارزنده و حمایت های این شرکت در ارتقاء 
و تامین نیازهای بیمه ای جمعیت یک ونیم میلیون 
به  این شرکت  تحت پوشش  نفری کامیون دارانِ 

ویژه در بخش درمان تکمیلی، قدردانی کرد.
 به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، متن تقدیرنامه 
کانون شرکت ها  رئیس هیئت مدیره  رضا رستمی 
به  کشور  کالای  داخلی  حمل ونقل  مؤسسات  و 
دکتر رضا جعفری مدیرعامل شرکت بیمه دانا در 
خصوص خدمات ارزنده و حمایت های مستمر به 
منظور ارتقاء و تأمین نیازهای بیمه ای به ویژه در 

بخش درمان به این شرح است:
خدمات ارزنده و حمایت های مستمر جنابعالی 
در ارتقاء و تامین نیازهای بیمه ای به ویژه در بخش 
درمان تکمیلی، بیانگر تعهد و تخصص شما در 
ارائه بهترین و با کیفیت ترین خدمات بیمه ای در 
این صنعت بوده و با توجه به جمعیت یک و نیم 
میلیون نفری کامیون دارانِ تحت پوشش بیمه دانا، 
ایجاد شرایط  بی تردید همکاری ارزشمند شما در 
بهتر و مطلوب و جلب رضایت حداکثری این قشر 

عزیز قابل تقدیر و ستایش است.
با  که  است  باور  این  بر  کامیون داران  انجمن 
آینده ای  به  می توان  شما  مستمر  حمایت های 
قشر  این  اعضای  همه  برای  ایمن تر  و  روشن تر 
ارائه این خدمات نه تنها  زحمتکش دست یافت. 
به بهبود شرایط کاری و زندگی آن ها کمک کرده 
است، بلکه سبب افزایش روحیه و اعتماد به آینده 

نیز گردیده است.
دوجانبه  همکاری  این  ادامه  با  داریم  آن  امید 
صنعت  روزافزون  اعتلای  و  رشد  شاهد 
 حمل و نقل و کامیون داری کشور عزیزمان باشیم.

و  دلسوز  همکاران  جنابعالی،  از  بدین وسیله 
خدمتگزار شرکت معظم بیمه دانا برای ارائه خدمات 
مطلوب، صادقانه و متعدانه قدردانی می شود و 
تمام  در  و خوشنامی  موفقیت، سلامتی  برایتان 
مراحل زندگی را از درگاه خداوند منان خواستاریم.

تصویب صورت های مالی سال 1402 در 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بیمه 

باران
مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 

سهام بیمه  باران برگزار شد

باران، مجمع  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
شرکت  این  فوق العاده  به طور  عادی  عمومی 
و  مدیره  هیئت  اعضای  سهامداران،  با حضور 
سرپرست شرکت بیمه باران و نمایندگان بیمه 
بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  و  ج.ا.ا.  مرکزی 
برگزار شد. در این مجمع که در تاریخ ۲۹ مهر ماه 
۱۴۰۳ راس ساعت ۱۴ بعدازظهر برگزار شد، در 
ابتدای جلسه، گزارش فعالیت هیئت مدیره به 
مجمع، در خصوص فعالیت ها و عملکرد شرکت 
در سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ ارائه 
شد. مجمع پس از استماع گزارش هیئت مدیره، 
قانونی  بازرس  به گزارش حسابرس مستقل و 
شرکت و بحث و بررسی پیرامون دستور جلسه، 
صورت  شامل  که  شرکت  مالی  صورت های 
وضعیت مالی، صورت سود و زیان و حساب 
سود و زیان انباشته، صورت جریان های نقدی، 
مالی  سال  برای  هیئت مدیره  عملکرد  گزارش 
منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ پرداخت و با اکثریت 

آرا به تصویب رسید.
از  پس  کرد  مقرر  عمومی  مجمع  همچنین 
کسر مبالغ مربوط به اندوخته قانونی، اندوخته 
احتیاطی )سرمایه( از سود شرکت، از مبلغ سود 
به  هر سهم  ازای  به  ریال  به شرح ۲  خالص، 
عنوان سود نقدی بین سهامداران تقسیم شود و 

مابقی به حساب سود انباشته انتقال یابد.

بیمه آسیا و سازمان امور مالیاتی 
کشور، قرارداد بیمه ای خود را 
برای هفتمین سال تمدید کردند

بیمه آسیا برای هفتمین سال متوالی با انعقاد 
قرارداد بیمه ای با سازمان امور مالیاتی کشور، 
کلیه امور بیمه ای این سازمان را اعم از بیمه های 
درمانی، بیمه های اموال و بیمه های زندگی، به 

انجام می رساند.
 به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، با حضور  
و  مدیره  هیات  رئیس  نایب  بادین،  مسعود 
مدیرعامل و همچنین فرامرز خجیر عضو هیات 
و  اشخاص  های  بیمه  فنی  معاون  و  مدیره 
مسئولیت و غلامرضا سرلک معاون فنی بیمه 
های اموال، تفاهم نامه بیمه ای با سازمان امور 

مالیاتی کشور به امضا رسید.
بنا بر این گزارش، در نشست تمدید این تفاهم 
نامه بیمه ای، حسین فردوسی، معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان امور مالیاتی کشور، 
از  این سازمان  کارکنان  اعلام رضایت کامل  با 
خدمات بیمه آسیا در سال های اخیر، این شرکت 
بزرگ بیمه ای را در صنعت بیمه دارای شاخص 
های  عملیاتی و فنی بالا و ارزنده توصیف کرد و 
از تداوم همکاری فی مابین ابراز خرسندی نمود. 
مدیرعامل بیمه آسیا نیز در این نشست، با 
اشاره به توانمندی بالای مالی و فنی این شرکت 
در صنعت بیمه کشور، اظهار امیدواری کرد، 
همکاری بین سازمان امور مالیاتی و بیمه آسیا، 
سطح تعاملات بیمه ای در کشور را  ارتقا بخشد.
گفتنی است، بر اساس تفاهم نامه فی ما بین 
امور مالیاتی، حدود ۱۵۰  بیمه آسیا و سازمان 
هزار نفر از کارکنان این سازمان و خانواده آنان 
در سراسر کشور تحت پوشش بیمه های تکمیل 
درمانی، عمر و حوادث، آتش سوزی، اتومبیل و 
سایر پوشش های بیمه ای اموال و اشخاص بیمه 

آسیا قرار می گیرند.

با ثبت رشد 518 درصدی
بیمه ملت از پرتفوی 16 همتی عبور 

کرد

بیمه ملت با عبور از مرز ۱6 هزار میلیارد تومان 
حق بیمه، رکورد جدیدی در صنعت بیمه ایران 
به ثبت رساند. این شرکت با رشد خیره کننده 
سال،  نخست  ماهه  هفت  در  درصدی   ۵۱8
توانست جایگاه خود را در صنعت بیمه بیش از 

پیش تثبیت کند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، بر اساس 
آمار منتشر شده در سامانه کدال، این شرکت با 
عملکردی استثنایی در هفت ماهه نخست سال 
۱۴۰۳، توانست از همه رقبای خود پیشی بگیرد. 
این شرکت با رشد ۵۱8 درصدی و عبور از مرز 
۱6 هزار میلیارد تومان حق بیمه، به عنوان یکی 
بیمه کشور شناخته  از موفق ترین شرکت های 

می شود.
عملکرد   گزارش، شرکت طی  این  اساس  بر 
تجمیعی در همین مدت تراز مثبت ۵۳۴ درصد 
فعالیت  گزارش  براساس  است.  نمونه  ثبت  را 
ماهانه منتشر شده توسط بیمه ملت، این شرکت 
در ماه مهر ۱۴۰۳ نیز با کسب درآمدی بالغ بر ۹ 
هزار و 6۵8 میلیارد تومان از محل فروش حق 
بیمه، رشد ۱۱۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه 
سال قبل تجربه کرده است. این رشد قابل توجه 
در کنار تراز مثبت ۵7 درصدی در این ماه، نشان 
از استحکام مالی و پایداری عملکرد بیمه ملت 
دارد. رشد قابل توجه حق بیمه تولیدی در تمامی 
رشته های بیمه، یکی از مهم ترین عوامل رشد 

سودآوری بیمه ملت بوده است.
کارشناسان صنعت بیمه، کاهش ریسک های 
دیگر  از  را  بیمه  رشته های  از  برخی  با  مرتبط 
عوامل موثر بر افزایش سودآوری شرکت بیمه 
ملت عنوان کردند. همچنین کنترل هزینه های 
بهره وری، نقش مهمی در  افزایش  و  عملیاتی 

بهبود سودآوری شرکت داشته است.

که  است  موضوعی  غیرنقدی،  یا  قسطی  خرید 
منحصر به امروز نیست. حتی بسیاری از اقتصادهای 
پیشرفته نیز سعی می کنند با ارائه انواع روش های خرید 
کالاهای  برای  را  مشتریان  تقاضای  میزان  غیرنقدی، 
خود بیشتر کنند. خرید قسطی، در اقتصادهای تورمی 
حتی به صرفه هم هست. در اقتصادی که نرخ سکه در 
یک سال دو برابر می شود، هر وامی حتی با نرخ سود 
۵۰درصدی نیز برای خرید سکه می ارزد. از سوی دیگر 
خرید قسطی نشان می دهد که خانوارها، توانایی خرید 
نقد در آن لحظه را ندارند و نیازهای خود را با خرید 
قسطی برآورده می کنند. اما سوالی که وجود دارد این 
است که آیا خرید قسطی همیشه گزینه مناسبی است؟ 
و همه گیری خرید قسطی برای اقتصاد یک کشور چه 

پیامدی می تواند داشته باشد؟
از نظر ادبیات اقتصادی، زیاد شدن خرید قسطی 
می تواند به عنوان نشانه ای دوگانه تفسیر شود و تاثیرات 
رفتار مصرف کنندگان  و  کلی  اقتصادی  به شرایط  آن 
بستگی دارد. در برخی موارد به دلیل افزایش مصرف و 
رشد اقتصاد است که نشانه خوبی در اقتصاد محسوب 
می شود. هنگامی که در یک اقتصاد خرید قسطی زیاد 
می شود، مصرف کنندگان می توانند کالاها و خدماتی 
را که به طور معمول توان خرید نقدی آنها را ندارند، 
خریداری کنند. این موضوع می تواند تقاضا را افزایش 

داده و به رشد تولید و اقتصاد کمک کند.
به گزارش تجارت فردا، خرید قسطی می تواند سطح 
زندگی افراد را بهبود ببخشد و به رفاه اجتماعی کمک 
کند چرا که به افراد این امکان را می دهد تا بدون نیاز به 
پرداخت نقدی تمام هزینه ها، کالاهایی مانند خودرو، 
لوازم خانگی یا حتی مسکن را خریداری کنند. از طرفی 
از آنجا که خرید قسطی موجب افزایش تقاضا می شود، 
در  بیشتری  کسب وکارها ممکن است سرمایه گذاری 
انجام  خود  خدمات  و  محصولات  گسترش  و  تولید 
دهند، که می تواند به اشتغال زایی و افزایش تولید منجر 
شود. در سال های اخیر در اقتصاد ایران، پلت فرهایی 
ایجاد شده که خرید قسطی را برای مشتریان تسهیل 
نیز  اینترنتی  فروشگاه های  از  بسیاری  حتی  می کند. 
خرید  به  را  مشتریان  متفاوت،  امکان های  ایجاد  با 
امروزه  می رسد  نظر  به  می کنند.  تشویق  غیرنقدی 
بسیاری از خانوارها، نیمی از حقوق خود یا حتی بیشتر 

را به پرداخت اقساط اختصاص می دهند.
جنبه های منفی خرید قسطی

یکی از مهم ترین معایب خرید قسطی، افزایش بدهی 
خانواده هاست. اگر خانوارها بیش از توان خود بدهی 
ایجاد کنند، ممکن است با مشکلات مالی جدی مواجه 
شوند. در بلندمدت، این وضعیت می تواند موجب عدم 
توانایی در پرداخت بدهی ها و افزایش نرخ نکول شود. 
اگر افراد زیادی به خرید قسطی روی بیاورند، ممکن 
است سیستم مالی با حجم بالایی از بدهی های مصرفی 
روبه رو شود. اگر این بدهی ها بازپرداخت نشود، ریسک 
اعتباری بانک ها و موسسه های مالی افزایش می یابد که 
می تواند به بی ثباتی در نظام مالی منجر شود. همچنین 
وقتی افراد بیشتر از طریق قسط خرید می کنند، ممکن 
بخش  که  چرا  کمتر شود،  پس انداز  به  تمایل  است 
بدهی ها  بازپرداخت  صرف  درآمدشان  از  بیشتری 
به  بلندمدت  در  می تواند  پس انداز  کاهش  می شود. 
کاهش سرمایه گذاری و در نتیجه کاهش رشد اقتصاد 
منجر شود. از طرفی در شرایطی که نرخ بهره بالا باشد، 
خرید قسطی می تواند هزینه های واقعی خرید را به طور 
قدرت خرید  نهایت  در  و  افزایش دهد  توجهی  قابل 
واقعی مصرف کننده کاهش یابد. با این حال زیاد شدن 
خرید قسطی می تواند در شرایطی که اقتصاد در حال 
رشد است و نرخ های بهره پایین است، یک نشانه مثبت 
باشد و به تحریک مصرف و رشد اقتصاد کمک کند. 
اما اگر این وضعیت با افزایش بدهی خانوارها، کاهش 
پس انداز و افزایش نرخ های بهره همراه شود، می تواند 
به عنوان یک نشانه منفی تلقی شود و به بی ثباتی مالی 

و اقتصادی منجر شود.
در کشورهایی با اقتصاد تورمی )مانند ایران(، افزایش 
خرید قسطی می تواند نشانه ای از کمبود قدرت خرید 
نقدی مردم باشد. در چنین شرایطی، خرید قسطی 
اغلب بیانگر این است که خانوارها و مصرف کنندگان 
به دلیل کاهش ارزش پول و در نتیجه کاهش درآمد 
واقعی خود، توانایی خرید نقدی کالاها و خدمات مورد 
نیاز را از دست داده اند. در ادامه دلایل و پیامدهای این 

وضعیت بررسی شده است.
دلایل اصلی افزایش خرید قسطی در اقتصاد تورمی

تورم باعث می شود که قیمت ها سریع تر از درآمدها 
افزایش یابد، به ویژه اگر دستمزدها به اندازه نرخ تورم 
قدرت  کاهش  موجب  وضعیت  این  نشود.  تعدیل 
خرید واقعی افراد می شود و آنها به خرید قسطی روی 
می آورند تا بتوانند نیازهای ضروری یا کالاهای بادوام 
را تامین کنند. در شرایط تورمی، پس انداز کردن پول 
نقد به دلیل کاهش مداوم ارزش آن به صرفه نیست. 
بنابراین افراد تمایل دارند پول خود را هرچه سریع تر 
خرج کنند یا برای خریدهای ضروری تر از تسهیلات 
قسطی استفاده کنند تا بتوانند از افت ارزش پول خود 

جلوگیری کنند. در شرایط تورمی، هزینه های زندگی 
به ویژه قیمت ها برای اقلام اساسی مانند مسکن، غذا 
و انرژی افزایش می یابد. این فشار بر درآمد خانوارها 
برای خرید کالاهای غیرضروری  آنها  موجب می شود 
یا حتی ضروری، به گزینه های قسطی متوسل شوند. 
همچنین در اقتصادهای تورمی، نرخ بهره بانکی معمولاً 
بالاست و دریافت وام نقدی پرهزینه است. بنابراین، 
وام های  جای  به  می دهند  ترجیح  مصرف کنندگان 
یا  پایین تر  بهره  نرخ  با  قسطی  طرح های  از  سنگین، 

شرایط پرداخت آسان تر استفاده کنند.
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی

یکی از پیامدهای مهم افزایش خرید قسطی در یک 
اقتصاد تورمی، افزایش سطح بدهی خانوارهاست. وقتی 
افراد توانایی پرداخت نقدی ندارند، ممکن است برای 
تامین نیازهای روزمره و کالاهای بادوام به خرید قسطی 
این  شوند.  متوسل  اعتباری  کارت های  از  استفاده  یا 
بدهی ها در بلندمدت فشار زیادی بر بودجه خانوارها 
وارد خواهد کرد. با افزایش نرخ تورم و کاهش درآمد 
است  ممکن  قسطی  بدهی های  بازپرداخت  واقعی، 
هزینه  باشد،  بالا  نیز  بهره  نرخ  اگر  شود.  دشوارتر 
بازپرداخت قسط ها افزایش می یابد و خانوارها با خطر 
نکول و ناتوانی در پرداخت مواجه می شوند، که می تواند 

به مشکلات اقتصادی گسترده تر بینجامد.
وقتی قدرت خرید نقدی کاهش می یابد، تقاضا برای 
خدمات  یا  لوکس  لوازم  )مانند  غیرضروری  کالاهای 
تفریحی( کاهش می یابد و ممکن است بازارهای مرتبط 
دچار رکود شوند. در عین حال، مصرف کنندگان ترجیح 
می دهند خریدهای قسطی خود را به کالاهای ضروری 
مردم  بالا،  تورم  شرایط  در  کنند.  محدود  بادوام  و 
یابد.  افزایش  بیشتر  آینده  در  قیمت ها  دارند  انتظار 
این وضعیت ممکن است موجب شود افراد حتی با 
وجود مشکلات مالی، به خرید کالاهای بادوام )مانند 
خودرو یا لوازم خانگی( به صورت قسطی بپردازند تا از 
مواجهه با افزایش بیشتر قیمت ها در آینده جلوگیری 
کنند. این به نوبه خود می تواند به تشدید تورم حاصل 
از افزایش تقاضا منجر شود. در نتیجه در اقتصادی که 
با تورم بالا مواجه است، افزایش خرید قسطی عموماً 
نشانه ای از کمبود قدرت خرید نقدی و فشار اقتصادی 
بر خانوارهاست. این شرایط نشان می دهد که مردم 
به دلیل کاهش ارزش پول و افزایش قیمت ها، دیگر 
نمی توانند به راحتی خرید نقدی انجام دهند و مجبور به 
استفاده از تسهیلات قسطی هستند. در حالی که خرید 
قسطی در کوتاه مدت به مردم کمک می کند تا نیازهای 
خود را تامین کنند، در بلندمدت ممکن است به افزایش 

بدهی ها و مشکلات مالی بیشتری منجر شود.
خرید  محتوای  با  تبلیغاتی  تابلوهای  روزها  این 
کالای خانه و کالاهای دیجیتال به صورت قسطی در 
فروشگاه های بزرگ اینترنتی و حضوری، توجه زیادی 
را به خود جلب کرده است. خرید اقساطی در ایران 
به یک روش معمول تبدیل شده است، به طوری که 
بسیاری از مردم به دنبال استفاده از این گزینه هستند. 
یکی از دلایل اصلی این تغییر الگو، وضعیت اقتصادی 
ناپایدار و نرخ بالای تورم است. با توجه به اینکه نرخ 
تورم به حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد رسیده است، حفظ ارزش 
پول برای بسیاری از خانوارها دشوار شده و قدرت خرید 
نقدی آنها به شدت کاهش یافته است. در این شرایط، 
پس انداز برای خرید نقدی نه تنها سخت بلکه همراه با 
ریسک به نظر می رسد، چرا که ارزش پس انداز در برابر 

تورم به سرعت کاهش می یابد. علاوه بر این، شرایط 
دریافت وام از بانک ها به مراتب سخت تر شده و این 
موضوع افراد را به سمت گزینه های خرید قسطی سوق 
داده است. در سال های اخیر، در کنار فروشگاه های 
فروشگاه های  مال ها،  و  هایپرمارکت ها  زنجیره ای، 
این  هستند.  ظهور  حال  در  تدریج  به  نیز  اقساطی 
فروشگاه ها برای جذب مشتری ابتدا طرح های فروش 
با همکاری  ارائه کرده و سپس  را  بلندمدت  اقساطی 
خرید  تسهیل  برای  را  جدیدی  سیستم های  بانک ها 
به  به ویژه  سیستم ها  این  کردند.  راه اندازی  اقساطی 
کسانی که امکان استفاده از دسته چک را نداشتند کمک 
کرده است تا بتوانند خریدهای خود را انجام دهند. 
یکی از اهداف اصلی این فروشگاه ها رفع مشکل خرید 
جهیزیه برای زوج های جوان است. در حال حاضر خرید 
قسطی به ویژه در میان خانواده هایی که به دنبال تامین 
کرده  پیدا  رواج  هستند،  خود  فرزندان  برای  جهیزیه 
است. در شرایطی که بسیاری از مردم توانایی خرید 
نقدی اقلام ضروری را ندارند، این فروشگاه ها به عنوان 
یک راه حل برای تامین مایحتاج مردم و کاهش فشار 

اقتصادی عمل می کنند.
فروش اقساطی در ایران، ریشه های تاریخی دارد و در 
گذشته نیز در مغازه های محلی و خواربارفروشی ها نیز 
وجود داشته است. بسیاری از دکان داران با باز کردن 
حساب دفتری برای مشتریان، امکان پرداخت تدریجی 
را فراهم می کردند، بنابراین مشتریان می توانستند به 
صورت قسطی مایحتاج خود را تامین کنند. پرداخت 
قسطی، به نوعی یک راه حل سنتی برای حفظ مشتریان 
و جذب جامعه متقاضی کالا بوده است. به طور کلی، 
به  پاسخ  یک  عنوان  به  ایران  در  قسطی  خرید  رشد 
چالش های اقتصادی و اجتماعی جامعه است. با توجه 
به شرایط فعلی، این نوع خرید به عنوان یک ابزار مهم 
برای مدیریت مالی و تامین نیازهای روزمره مردم به 
شمار می رود. فروشگاه های اقساطی، با ارائه گزینه های 
انعطاف پذیر، به مردم کمک می کنند تا از فشار مالی 

ناشی از تورم بکاهند و نیازهای خود را برآورده کنند.
سنجش خرید قسطی ایرانی ها

نظرسنجی  یک  گذشته  سال  در  اقتصاد«  »دنیای 
درباره خرید اینترنتی انجام داده بود که نتایج آن جالب 
بود.  را مطرح کرده  نظرسنجی سه سوال  این  است. 
در سوال نخست آمده بود: »آیا در یک سال گذشته 
تجربه خرید شرایطی )قسطی، اعتباری و دفتری( را 
گزینه  دو  سوال  این  برای  داشته اید؟«  زندگی تان  در 
»بله« و »خیر« در نظر گرفته شده بود که ۵۱/6 درصد 

پاسخ دهندگان به این سوال پاسخ مثبت داده اند.
در سوال دوم آمده بود: »برای خرید چه کالاهایی 
به روش خرید قسطی اقدام کرده اید؟« برای این سوال 
سه گزینه طراحی شده بود: »لوازم  خانگی و دیجیتال«، 
نشان  آمارها  گزینه«.  دو  »هر  و  روزمره«  »کالاهای 
خرید  برای  تنها  پاسخ دهندگان  درصد    6۳ می دهد 
وسایل دیجیتال و لوازم  خانگی اقدام به خرید قسطی 
کرده اند. شرایط اقتصادی نابسامان از سویی اما باعث 
شده است تا برخی از خانواده ها و بخشی از جامعه 
که توان خرید پایینی دارند و امکان تهیه نقدی کالاها 
را ندارند، برای تهیه کالاهای روزمره خود از جمله مواد 
غذایی و خوراکی و همچنین پوشاک، اقدام به خرید 
اقساطی و ایجاد حساب های دفتری کنند. بررسی نتایج 
نظرسنجی همچنین نشان می دهد بیش از ۱۵/۵ درصد 
پاسخ دهندگان به سمت خرید قسطی مایحتاج اولیه و 

روزمره رفته اند. گزینه سوم نیز انتخاب ۲۱/۵ درصد از 
پاسخ دهندگان بود.

بررسی ها درباره بازه قیمتی خریدهای اقساطی نشان 
نظرسنجی  به  پاسخ دهندگان  درصد  که ۳۵  می دهد 
بازه های  در  را  خود  اقساطی  خریدهای  انجام شده، 
قیمتی کمتر از ۱۰ میلیون تومان انجام داده اند. با توجه 
به استقبال مردم از خرید لوازم  خانگی و کالای دیجیتال 
خریدهای  حوزه  در  نیز  آمارها  اقساطی،  صورت  به 
را  متفاوت  عددی  بالا،  به  تومان  میلیون   ۱۰ بالای 
نشان می دهد. به طور کلی، ۳7/۴ درصد از خریداران 
اقساطی، کالاهایی با قیمتی بین ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان 
و ۲7/6 درصد خریداران کالاهای اقساطی نیز کالاهایی 

با قیمت بیش از ۵۰ میلیون تومان تهیه کرده اند.
بررسی های میدانی نشان می دهد خواربارفروشی ها، 
لوازم  پروتئینی،  فروشگاه های  و  قصابی ها 
 تحریرفروشی ها، لباس فروشی ها و فروشگاه هایی از این 
دست نیز با تابلوهایی بزرگ، از امکان فروش اقساطی 
و حساب دفتری خبر می دهند. این موضوع که چندان 
به مذاق خود مردم نیز خوش نیامده، حقیقت آشکار 
امروز کشور است. شرایط اقتصادی ذائقه مردم را به 

سمت خرید شرایطی سوق داده است.
اخیر دیجی کالا نشان می دهد که در سال  گزارش 
۱۴۰۲ میزان خرید قسطی و اعتباری از این پلت فرم ۴7۲  
درصد و میزان وام هایی که برای خرید اقساطی پرداخت 
شده، ۵66  درصد رشد کرده است. همچنین در سال 
گذشته در مجموع ۱8۲هزار و ۴۲۹ کاربر از دیجی کالا 
به  صورت قسطی خرید کرده اند. علاوه بر این، گزارش 
اسنپ پی به  عنوان بازیگر دیگر اکوسیستم لندتک ایران 
نشان می دهد که در سال گذشته تعداد کل کاربران 
فعال در این پلت فرم، بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
کاربر بوده است. این شرکت همچنین از رشد بیش از 
از طریق سرویس  هزار و صددرصدی مبلغ سفارش 

اعتبار اقساطی خود خبر داده است.
گران ترین های خرید قسطی غیرحضوری

علاوه بر اینها، این گزارش ها کمترین و بیشترین خرید 
از طریق اعتبار اقساطی و اولویت بندی کاربران به خرید 
اعتباری چه کالاهایی را نیز اعلام کرده اند که بر اساس 
گزارش دیجی کالا گوشی آی فون ۱۵ پرومکس، کنسول 
 MacBook  ۲۰۲۳ لپ تاپ  و   ۵ پلی استیشن  بازی 
Pro M۳ گران ترین کالاهایی هستند که کاربران به 
کالاهایی  دیگر  سوی  از  خریده اند.  اقساطی   صورت 
همچون خودکار پنتر، پنیر فتا، اسپاگتی زر ماکارون، 
سیب زمینی و روغن سرخ کردنی به ترتیب پرطرفدارترین 
کالاهای خرید اعتباری بوده اند. گزارش اسنپ پی نیز 
اعتبار  طریق  از  خرید  ارزان ترین  که  می دهد  نشان 
اقساطی اسنپ پی در سال ۱۴۰۲ هم مربوط به خرید 
اسباب بازی گربه به ارزش ۵۰ هزار تومان و گران ترین 
خرید هم مربوط به خرید اقساطی گردنبند تیفانی به 
ارزش نزدیک به 6۵ میلیون تومان بوده است. همچنین 
۴۴ درصد از کاربران این پلت فرم در سفارش های خود 
به کالاها و خدمات مرتبط با »زیبایی و سلامت« توجه 
بیشتری داشته اند و بعد از آن، دسته »مد و پوشاک« 
با ۲۱ درصد سهم از کل سفارش ها دومین رده پرتعداد 
برای کاربران اسنپ پی بوده است. دسته های »کالای 
دیجیتال«، »طلا و اکسسوری« و »خانه و آشپزخانه« 
هم به ترتیب ۹ درصد، هفت درصد و پنج درصد سهم 
از کل تعداد سفارش های کاربران را به خود اختصاص 

داده اند.

از دم قسط؛ راز محبوبیت خریدهای غیرنقدی در میان ایرانیان چیست؟ 

از سر ناچاری یا پولداری؟
گروه اقتصاد - تورم باعث می شود که قیمت ها سریع تر از درآمدها افزایش یابد، به ویژه اگر دستمزدها به اندازه نرخ تورم تعدیل نشود. این وضعیت موجب 

کاهش قدرت خرید واقعی افراد می شود و آنها به خرید قسطی روی می آورند تا بتوانند نیازهای ضروری یا کالاهای بادوام را تامین کنند.

در کشورهایی 
با اقتصاد تورمی 

)مانند ایران(، 
افزایش خرید 

قسطی می تواند 
نشانه ای از 

کمبود قدرت 
خرید نقدی 

مردم باشد

آیین تجلیل از برترین های شبکه فروش بیمه نوین در سال ۱۴۰۲ با حضور 
مدیرعامل، هیأت مدیره، معاونان و مدیران این شرکت و با حضور برترین های 

نمایندگان و کارگزاران در سالن همایش هتل ارم تهران برگزار شد.
آیین تجلیل از برترین های شبکه فروش بیمه نوین در سال ۱۴۰۲ با حضور 
مدیرعامل، هیأت مدیره، معاونان و مدیران این شرکت و با حضور برترین های 

نمایندگان و کارگزاران در سالن همایش هتل ارم تهران برگزار شد.
در این مراسم از برترین های شبکه فروش این شرکت در قالب مسابقات 
فروش و با در نظر گرفتن عناوینی همچون برترین ها در "مسابقات فروش 
پیشتازان"، "مسابقات فروش طرح های ویژه نوین " و "مسابقات فروش آفرین 
ساز ۱۴۰۲"، در دو بخش رشته های جنرال و عمر انفرادی با اهدای جوایز، لوح 

تقدیر و تندیس قدردانی به عمل آمد.
حسین کریم خان زند، مدیرعامل بیمه نوین در بخشی از این مراسم نوید 
ارائه محصولات جدید و منحصربه فرد تا پایان سال مانند طرح ویژه هستی و 
چند طرح بیمه ای قبل از پایان سال را داد و افزود: »این محصولات پس از طی 
نمودن بررسی های لازم و فنی و اطلاع رسانی و آموزش های لازم به همکاران 

رونمایی خواهد شد.«
نائب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه نوین با تأکید بر لزوم همگامی 
با تغییرات دنیای امروز به خصوص در بخش فناوری اطلاعات و نوآوری و 
دیگر  داده  رخ  تغییرات  »با  گفت:  فروش  مهارت های  و  دیجیتالی  تحول 
جوانب  همه  در  تغییرات  باید  و  کرد  اکتفا  سنتی  روش های  به  نمی توان 
صورت بگیرد. مشتری امروز علاقه مند است تا خدمات مورد نیاز خود را از 

دریافت  زمان  سریع ترین  در  و  مجازی  فضای  و  الکترونیک  سیستم  طریق 
این  با  اطلاعات  فناوری  در  لازم  زیرساخت های  ایجاد  با  باید  نیز  ما  کند. 
فروش  سیستم  مشتریان  روز  نیازهای  با  منطبق  و  شده  همسو  تغییرات 
به صورت  را  خدمات  بهترین  فی مابین  هم افزایی  با  و  کرده  روز  به  را  خود 
و  مشاور  نقش  میان  این  در  کنیم.  ارائه  مشتریان  به  سریع  و  سفارشی 
راهبری نمایندگان برای مشتری، بیش از پیش اهمیت خواهد یافت و نیاز 
 است تا نماینده فروش بیمه در این زمینه توانمندتر و چابک تر عمل کند.«
وی همچنین گفت: »یکی از محورهای اصلی برنامه استراتژیک بیمه نوین، 
افزایش حدود و اختیارات و ارائه آموزش های مختلف به شبکه فروش است 
و ما در حال ایجاد  بسترهای دیجیتال موردنیاز برای نمایندگان و کارگزاران 

هستیم.«
کریم خان زند همچنین با اشاره به آنکه فروش محصول بیمه ای، ارائه یک 

و  مناسب  معرفی  مشتری مداری،  بر  است،  بیمه گذاران  به  اطمینان خاطر 
شفاف بیمه نامه و حقیقت گویی، پاسخگویی به موقع، ارائه خدمات خاص و 

همراهی اعضای شبکه فروش با مشتریان تأکید کرد.
مدیرعامل بیمه نوین در پایان سخنانش با تاکیدبر اهمیت ایجاد تیم  های 
فروش اظهار داشت: »ما امروز اینجا هستیم تا نشان دهیم که آماده ایم تا با 
هم رشد کنیم و آینده را بسازیم. بیایید با اشتیاق و انرژی به چالش های جدید 
بپیوندیم و موفقیت های بیشتری خلق کنیم. تعهد و تلاش هر یک از شما کلید 

رسیدن به آینده ای روشن تر و موفق تر است.«
براساس این گزارش، صفری معاون شبکه فروش و توسعه بازار بیمه نوین 
هم ضمن تاکید بر حمایت و پشتیبانی شعب و مدیریت های ستادی از شبکه 
فروش در فضای رقبای صنعت بیمه، حفظ حقوق شبکه فروش را به عنوان یک 

استراتژی غیرقابل تغییر در بیمه نوین عنوان نمود.

انتخاب  شاخص های  کرد  اعلام  شرکت  فروش  و  بازاریابی  مدیر  جمیلی 
بر اساس مواردی همچون رشد و  این شرکت در سال۱۴۰۲  برتر  نمایندگان 
کسب پرتفوی مناسب، تمدید بیمه نامه ها و نگهداشت مشتری، رعایت نسبت 
خسارت مناسب، رعایت اخلاق حرفه ای نمایندگی بیمه، توجه به پتانسیل های 
منطقه ای هر شهر و توجه به خلاقیت و نوآوری در فعالیت نمایندگان بوده 

است.
مدیر  باباکردی  توسط  بدنه  بیمه های  بازدیداولیه  اپلیکیشن  از  رونمایی 
بیمه  اتومبیل و برگزاری کارگاه آموزشی توسط پیمان شمس مدرس و کوچ 
بین المللی توسعه فردی و کسب و کار از جمله بخش های دیگر مراسم تقدیر 

از برترین های شبکه فروش بیمه نوین بود.
گفتنی است؛ در این مراسم 66 نماینده و کارگزار برتر متعامل مورد تقدیر 

قرار گرفتند.

نمایندگان برتر بیمه نوین در سال ۱۴۰۲ تقدیر شدند


